Зарегистрировано в Минюсте РФ 5 апреля 2007 г. N 9232

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 22 февраля 2007 г. N 37

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГНОЗНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ФОРМЫ

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ОТЧЕТА О РАСХОДОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ

СУБВЕНЦИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ОБЛАСТИ

ВОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ И О ДОСТИЖЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ

ПРОГНОЗНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

В соответствии с пунктом 7 Правил расходования и учета средств, предоставляемых в виде субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2006 г. N 629 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 45, ст. 4707), Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 декабря 2006 г. N 757 "О полномочиях Министерства природных ресурсов Российской Федерации в области водных отношений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 51, ст. 5461) приказываю:

1. Утвердить целевые прогнозные показатели по осуществлению отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений, реализация которых передана органам государственной власти субъектов Российской Федерации (приложение 1).

2. Утвердить форму представления отчета о расходовании предоставленных субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление органами государственной власти субъектов Российской Федерации отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений и о достижении целевых прогнозных показателей (приложение 2).

3. Федеральному агентству водных ресурсов обеспечить представление в МПР России:

согласованных с органами государственной власти субъектов Российской Федерации значений целевых прогнозных показателей на текущий финансовый год в двухнедельный срок с момента их согласования для утверждения;

сводной отчетности об использовании субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление органами государственной власти субъектов Российской Федерации отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений и о достижении целевых прогнозных показателей в срок не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра А.А. Темкина.

Врио Министра

А.И.ВАРЛАМОВ

Приложение 1

ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГНОЗНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ОБЛАСТИ ВОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ, РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ ПЕРЕДАНА

ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	N
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения

	1.
	Доля     водопользователей,      осуществляющих
использование  водных  объектов  на   основании
предоставленных в  установленном  порядке  прав
пользования, к общему количеству пользователей,
осуществление     водопользования      которыми
предусматривает приобретение  прав  пользования
водными  объектами   на   основании   договоров
водопользования  и  решений  о   предоставлении
водных объектов в пользование
	в процентах

	2.
	Доля заключенных  договоров  водопользования  и
принятых  решений   о   предоставлении   водных
объектов  в  пользование  в  общем   количестве
водопользователей, осуществляющих использование
водных  объектов  на  основании   лицензий   на
водопользование и договоров пользования водными
объектами, срок  действия  которых  истекает  в
планируемом году,  при  сохранении  потребности
водопользования
	в процентах

	3.
	Доля   установленных   водоохранных    зон    и
прибрежных защитных полос в общей протяженности
береговой  линии  водных  объектов  в  границах
поселений
	в процентах

	4.
	Доля населения, проживающего  на  защищенной  в
результате     проведения     противопаводковых
мероприятий  территории,  в  общей  численности
населения, проживающего на территориях субъекта
Российской Федерации, подверженных  негативному
воздействию вод
	в процентах

Приложение 2

Форма

                             ОТЧЕТ <*>

     о расходовании предоставленных субвенций из федерального

         бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

         на осуществление органами государственной власти

       субъектов Российской Федерации отдельных полномочий

         Российской Федерации в области водных отношений

          и о достижении целевых прогнозных показателей

         по ____________________________________________

            (наименование субъекта Российской Федерации)

               за январь - _____________ 20__ года

                    I. Использование субвенций

	N
п/п
	Наименование
полномочия/мероприятия
	Лимит
финансирования
на 20__ год,
тыс. руб.
	Профинан-
сировано,
тыс. руб.
	Выполнено
работ,
тыс. руб.
	Кассовые
расходы,
тыс. руб.
	Объем в
натуральном
выражении

	ед.
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Предоставление    водных
объектов или их  частей,
находящихся            в
федеральной
собственности          и
расположенных         на
территории      субъекта
Российской Федерации,  в
пользование на основании
договоров
водопользования, а также
решений о предоставлении
водных    объектов     в
пользование

	1.1.
	Мероприятие 1

	1.2.
	Мероприятие 2

	1/n.
	Мероприятие N

	2.
	Осуществление   мер   по
охране  водных  объектов
или      их      частей,
находящихся            в
федеральной
собственности          и
расположенных         на
территории      субъекта
Российской Федерации

	2.1.
	Мероприятие 1

	2.2.
	Мероприятие 2

	2.n.
	Мероприятие N

	3.
	Осуществление   мер   по
предотвращению
негативного  воздействия
вод  и  ликвидации   его
последствий в  отношении
водных         объектов,
находящихся            в
федеральной
собственности          и
расположенных         на
территории      субъекта
Российской Федерации

	3.1.
	Мероприятие 1

	3.2.
	Мероприятие 2

	3.n.
	Мероприятия N

	ВСЕГО

                II. Целевые прогнозные показатели

	N
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение
показателя

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля        водопользователей,
осуществляющих   использование
водных объектов  на  основании
предоставленных              в
установленном   порядке   прав
пользования,     к      общему
количеству      пользователей,
осуществление  водопользования
которыми       предусматривает
приобретение прав  пользования
водными объектами на основании
договоров  водопользования   и
решений    о    предоставлении
водных объектов в пользование
	%

	1.1.
	Общее               количество
пользователей,   осуществление
водопользования       которыми
предусматривает   приобретение
прав    пользования    водными
объектами     на     основании
договоров  водопользования   и
решений    о    предоставлении
водных объектов в пользование
	шт.

	1.2.
	Общее               количество
водопользователей,
осуществляющих   использование
водных объектов  на  основании
предоставленных              в
установленном   порядке   прав
пользования
	шт.

	2.
	Доля   заключенных   договоров
водопользования   и   принятых
решений    о    предоставлении
водных объектов в  пользование
в       общем       количестве
водопользователей,
осуществляющих   использование
водных объектов  на  основании
лицензии на водопользование  и
договоров пользования  водными
объектами,    срок    действия
которых истекает в планируемом
году,      при      сохранении
потребности водопользования
	%

	2.1.
	Общее  количество  заключенных
договоров  водопользования   и
принятых       решений       о
предоставлении водных объектов
в пользование
	шт.

	2.2.
	Общее               количество
водопользователей,
осуществляющих   использование
водных объектов  на  основании
лицензии на водопользование  и
договоров пользования  водными
объектами,    срок    действия
которых истекает в планируемом
году
	шт.

	3.
	Доля             установленных
водоохранных зон и  прибрежных
защитных   полос    в    общей
протяженности береговой  линии
водных  объектов  в   границах
поселений
	%

	3.1.
	Протяженность    установленных
водоохранных зон и  прибрежных
защитных полос
	км

	3.2.
	Общая протяженность  береговой
линии   водных   объектов    в
границах поселений
	км

	4.
	Доля  населения,  проживающего
на  защищенной  в   результате
проведения   противопаводковых
мероприятий   территории,    в
общей  численности  населения,
проживающего  на   территориях
субъекта            Российской
Федерации,        подверженных
негативному воздействию вод
	%

	4.1.
	Численность         населения,
проживающего на  защищенной  в
результате          проведения
противопаводковых  мероприятий
территории
	тыс. чел.

	4.2.
	Численность         населения,
проживающего  на   территориях
субъекта            Российской
Федерации,        подверженных
негативному воздействию вод
	тыс. чел.

    Руководитель уполномоченного

    органа исполнительной власти

    субъекта Российской Федерации  _________  ____________________

                                   (подпись)      (расшифровка

                                                    подписи)

    Главный бухгалтер              _________  ____________________

                                   (подпись)      (расшифровка

                                                    подписи)

    Исполнитель ____________  _______________________  ___________

                 (подпись)     (расшифровка подписи)    (телефон)

--------------------------------

<*> Отчет о расходовании предоставленных субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление органами государственной власти субъектов Российской Федерации отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений и о достижении целевых прогнозных показателей составляется нарастающим итогом с начала года и направляется уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в Федеральное агентство водных ресурсов ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Раздел I "Использование субвенций" отражает лимиты бюджетных обязательств, объемы бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию полномочий Российской Федерации, переданных органу государственной власти субъекта Российской Федерации, кассовые расходы по финансированию указанных полномочий. Использование субвенций показывается раздельно по каждому виду переданных полномочий с указанием конкретных мероприятий, связанных с их реализацией, а также непосредственных результатов выполнения данных мероприятий.

В графе 3 отражается размер субвенции из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений на соответствующий год.

В графе 4 отражается объем бюджетных ассигнований, поступивших на лицевые счета получателей средств бюджетов субъектов Российской Федерации, осуществляющих отдельные полномочия Российской Федерации в области водных отношений, реализация которых передана органу государственной власти субъекта Российской Федерации.

В графе 5 отражаются объемы фактически выполненных работ в рамках мероприятий по осуществлению отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений, реализация которых передана органу государственной власти субъекта Российской Федерации.

В графе 6 отражаются кассовые расходы бюджета субъекта Российской Федерации по осуществлению отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений, реализация которых передана органу государственной власти субъекта Российской Федерации. Кассовые расходы показываются в отчете на основании выписок из лицевых счетов, открытых получателям средств бюджетов субъектов Российской Федерации, на которых возложено исполнение переданных полномочий.

В графах 7 - 9 отражаются непосредственные результаты мероприятий (в натуральном выражении), проводимых в рамках осуществления отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений, реализация которых передана органу государственной власти субъекта Российской Федерации.

В графе 7 указывается единица измерения, используемая для характеристики непосредственных результатов мероприятий (количество заключенных договоров водопользования - шт., установление водоохранных зон - км и другие).

В графе 8 отражается планируемое значение непосредственного результата мероприятий, согласованное с Федеральным агентством водных ресурсов.

В графе 9 отражается фактически достигнутое значение непосредственного результата мероприятий.

Раздел II "Целевые прогнозные показатели" отражает значения целевых прогнозных показателей, установленных органу государственной власти субъектов Российской Федерации Министерством природных ресурсов Российской Федерации, фактические значения данных показателей по результатам деятельности органа государственной власти субъекта Российской Федерации по осуществлению отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений, реализация которых передана органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также исходные данные для расчета плановых и фактических значений целевых прогнозных показателей.

В графе 4 показываются значения целевых прогнозных показателей, установленные Министерством природных ресурсов Российской Федерации, и исходных данных для их расчета, согласованные с Федеральным агентством водных ресурсов. Исходные данные для расчета значения целевых прогнозных показателей, отражаемые в графе 4, должны соответствовать данным непосредственных результатов мероприятий, показанных в графе 8 раздела I "Использование субвенций".

В графе 5 показываются фактически достигнутые значения целевых прогнозных показателей по результатам деятельности за отчетный период и исходные данные для их расчета. Исходные данные для расчета значения целевых прогнозных показателей, отражаемые в графе 5, должны соответствовать данным непосредственных результатов мероприятий, показанных в графе 9 раздела I "Использование субвенций".

Значение показателей строки 1 определяется как отношение значения показателей строки 1.2 к значению показателя строки 1.1, умноженного на 100.

Значение показателей строки 2 определяется как отношение значения показателей строки 2.1 к значению показателя строки 2.2, умноженного на 100.

Значение показателей строки 3 определяется как отношение значения показателей строки 3.1 к значению показателя строки 3.2, умноженного на 100.

Значение показателей строки 4 определяется как отношение значения показателей строки 4.1 к значению показателя строки 4.2, умноженного на 100.

Отчет о расходовании субвенций из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на осуществление отдельных полномочий Российской Федерации в области водных отношений и о достижении целевых прогнозных показателей подписывается руководителем и главным бухгалтером уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации с расшифровкой подписей, заверенных печатью указанного органа, с обязательным указанием фамилии исполнителя и номера контактного телефона.